

Till kommunfullmäktige i Örnsköldsvik

Motion avseende restidsersättning för timvikarier

Timvikarier i Örnsköldsviks kommun har inte restidsersättning.
Detta är en stor orättvisa på många sätt.

Timvikarier finns inom t ex hemtjänst, äldreomsorgen, personlig assistans, kök, badhus, vaktmästartjänst, förskola samt lärarvikarietjänst.
Timvikarierna har en ovanligt besvärlig situation i grunden, där det faktiskt kan bli så att det närmast inte lönar sig att ta ett vikariat.

Man kan exemplifiera med timlärarvikarier, som ofta har några timmar här och några timmar där på olika skolor runt om i kommunen: Om en timlärarvikarie boende i Husum ska ta ett vikariat på 2 timmar i Bjästa, så innebär detta lön för just 2 timmar. Dvs ca 300 kronor före skatt; således ca 210 kronor efter skatt. Bilresan t/r är ca 13 mil. Om bilen drar 0,8 liter bensin per mil blir bensinkostnaden ca 160 kronor.

Med förberedelser och andra kringomständigheter i åtanke hinns säkert ofta inte mycket mer under denna dag.

Timlärarvikarien har då alltså tjänat endast en 50-lapp.

Timlärarvikarien har alltså tjänat ihop till en kopp kaffe och en Örnsköldsviks Allehanda för sin arbetsinsats.

Så kan vi naturligtvis inte ha det i kommunen, och i synnerhet inte under tider då alltmer ansvar lägges på just våra timlärarvikarier; vilket ju naturligen blir fallet när lärarbrister av olika anledningar uppstår.

Framförallt är det inte rättvist.

Jag anser att detta bör förbättras.

Inte minst i linje med att vi ska kunna kalla oss "...en kommun i världsklass att leva och arbeta i".

Vad gäller restidsersättningens utformning finns det naturligtvis olika alternativ. Lönen för en timanställd kan t ex uppräknas till lön motsvarande full ordinarie arbetstid enligt utgående månadslön osv, och därvid läggas till grund för den kalkyl som behöver göras för att kunna åstadkomma ersättning per mil.

Med anledning av vad som ovan anförts föreslår jag att:

Örnsköldsviks kommun ska införa restidsersättning för kommunens timvikarier enligt en relevant modell.



Carl Thunberg 2014-05-26

Kommunfullmäktigeledamot

MP